
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

45 
05.11.2023 

 
 
V těchto dnech oslavil 
narozeniny pan Karel Vojáček. 
Za farnost upřímně 
gratulujeme, přejeme mnoho 
zdraví, spokojenosti a 
vyprošujeme Boží požehnání do 
dalších let. 

 
 

 
Jako dítě na matčině klíně 
Žalm 131 
Hospodine, mé srdce se nevypíná, 
nevyvyšují se mé oči, neženu se za 
velikými věcmi, pro mě nedostižnými. 
Spíše jsem uklidnil a utišil svou duši, 
jako dítě na matčině klíně; jako dítě, 
tak je má duše ve mně.  

 
V současném nepokojném světě jen 
těžko hledáme útěchu a naději. Slova 
dnešního žalmu (i sv. Pavla) tak 
mohou padnout na úrodnou půdu 
naši vnitřní vyprahlosti. Pán nás v nich 
vybízí, abychom neprahli po velkých 
věcech tohoto světa a nepovyšovali se  
nad ostatními, ale naopak jako malé 
nemluvně právě nasycené mlékem a 
zahrnuté mateřskou láskou v klidu a 
tichu spočinuli na klíně své matky. 
Naše duše se má podobat malému 
dítěti, které i přes svou nezkušenost a 
nevyzrálost vnitřně vycítí, co je pro něj 
důležité – jeho matka, skrze níž 
dostává všechno dobré. Matka, která 
dokonale zná jeho potřeby a reaguje 
na ně v pravý čas. Dítě se na ní může 
ve všem plně spolehnout a nemusí si o 
nic dělat starosti, protože ona se 
postará. Objeví-li se z nenadání bolest 
či trápení, opět je přítomná se svou 
otevřenou náručí plnou lásky, něhy a 
pochopení. Dítě se může v klidu a 
pokoji radovat z její všeobjímající lásky 
a zároveň se jí učí i opětovat a 
rozdávat druhým. 
Co více si můžeme přát než se 
spokojeným klidem spočinout v něžné 
Boží náruči. Nedělejme si zbytečné 
starosti o mnoho věcí, ale raději 
naslouchejme hlasu svého srdce, 



které nám říká, co je pro nás skutečně 
důležité. Nebojme se s plnou důvěrou 
spolehnout na Pána, protože on se 

postará…                        jáhen Lukáš 
 
 

Misijní klubko zve 

 
 
V nedělí 12.11. v rámci dětské mše 
svaté oslavíme dodatečně Misijní 
neděli. Po skončení mše bude součástí 
Misijní neděle i Misijní jarmark, kde 
budou k prodeji výrobky dovedných 
dětí a pekařské výtvory maminek. Celá 
sbírka je určena na Papežské misijní dílo 
dětí. 
Také bychom rády vyzvaly ochotné 
farnice, maminky, babičky, pokud by 
byly mohly něco upéct a donést na faru, 
kde se bude od 16:00 do 17:00 vše 
chystat. Po domluvě je možné si pro 
pekařské výrobky zajet autem. Veškeré 
výtvory budou součástí prodeje na 
Misijním jarmarku. 
Velice děkujeme! 

Za Misijní klubko Blanka Matysková, 
kontakt: 777 732 159 
 

MÍSTNÍ BRATRSKÉ SPOLEČENSTVÍ 
SEKULÁRNÍHO FRANTIŠKÁNSKÉHO 

ŘÁDU 
VÁS ZVE NA POUŤ K IKONĚ 

KRÁLOVNA  
FRANTIŠKÁNSKÉ RODINY 

V KOSTELE NAROZENÍ PANNY MARIE 
V TRUTNOVĚ 12.11.2023 OD 18.30 

 
Ikona Královny františkánské rodiny 
(dále jen ikona) vznikla v roce 2018         
v Litvě u příležitosti III. evropského 
kongresu Františkánského 
sekulárního řádu a Františkánské 
mládež s mottem: "Z jeho nitra 
potečou proudy živé vody" (J 7,38).  



V ikoně jsou umístěny relikvie tří 
hlavních světců františkánské rodiny 
svatého Františka, svaté Kláry a svaté 
Alžběty.  
Více o putování ikony se dozvíte na 
www.proglas.cz  
 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka na misie 
V neděli 22.10. byla vyhlášena sbírka na 
papežská misijní díla. V Trutnově a 
Poříčí se vybralo 9.867 Kč, v Žacléři 700 
Kč. Děkujeme. 
Sbírka 
V neděli 5.11. je vyhlášena sbírka na 
pojištění kostelů a dalších církevních 
budov. 
PRF 
Setkání PRF bude 15.11. od 19:00 na 
faře. 

 
Pozvánky: 
Hory plné vody 
Zveme účastníky z vodáckých táborů 
trutnovské i žamberecké farnosti na 
tradiční podzimní setkání na Zámečku 
v termínu 10.-12.11. 
Přihlášky do 3.11. prostřednictvím 
mailu na vjansa@krnap.cz. 
 

Den poezie - Městská knihovna 
Trutnov 
V úterý 7. listopadu v 17 hodin ve 
studovně. Zveme širokou veřejnost na 
setkání konané v rámci „Dne poezie“ - 
festivalu na počest narození K. H. 

Máchy. Básně Otokara Březiny 
zhudebnil a za doprovodu kytary             
v tento listopadový podvečer oživí 
terapeut, básník, muzikoterapeut Petr 
Kopejska, předseda Společnosti 
Otokara Březiny v Jaroměřicích nad 
Rokytnou. Hudební produkci propojí 
mluveným slovem a recitací. 
 

Příběh krkonošského lesa – Beseda 
Ing. Václava Jansy 
V úterý 14. listopadu v 17 hodin ve 
studovně. O lesích dávných i 
současných vážně i nevážně přijde 
povídat všem příznivcům lesů, přírody 
a Krkonoš Ing. Václav Jansa, náměstek 
ředitele, vedoucí Odboru péče o 
národní park Správy Krkonošského 
národního parku, profesí lesník a 
ochranář. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na listopad 2023 
 
Úmysl papeže 
Za papeže 
Modleme se za Svatého otce, aby při 
plnění svého poslání i nadále s pomocí 
Ducha Svatého doprovázel svěřené 
stádo ve víře. 
 
Národní úmysl:  
Za ty, kdo nežijí svou víru 
Modleme se za ty, kdo nežijí podle 
svého křtu, aby je síla přijaté svátosti 
přivedla k činnému životu s Bohem. 

http://www.proglas.cz/
mailto:vjansa@krnap.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 5. listopadu 2023 do 12. listopadu 2023 

 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

